CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 47/23

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

na estrada rural que passa em frente da residência de Sílvio Danbroski, na localidade do

Sítio Novo.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A estrada acima mencionada encontra-se em péssimas condições, causando

transtorno aos produtores que necessitam desta no desenvolvimento de suas atividades, além das

dificuldades enfrentadas pelas famílias que residem no decorrer desta via.

As melhorias necessárias são o patrolamento e o revestimento com cascalho.

Sendo reivindicação dos moradores, espera-se o apoio dos demais pares e as

devidas providências por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 06 de setembro de 2023.

Inês Aparecida Ferreira